UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /KCN-LĐ
V/v triển khai thực hiện Chương

trình quốc gia về an toàn, vệ sinh

lao động giai đoạn 2021 - 2025

Bắc Giang, ngày         tháng 05 năm 2022

Kính gửi: Doanh nghiệp trong các KCN

Thực hiện Nghị quyết số 19/NQ-CP ngày 16 tháng 02 năm 2022 của Chính

phủ ban hành Chương trình Quốc gia về an toàn, vệ sinh lao động giai đoạn 2021 -

2025; Kế hoạch số 2038/KH-UBND ngày 10/5/2022 của UBND tỉnh Bắc Giang về

việc thực hiện Chương trình Quốc gia về an toàn, vệ sinh lao động giai đoạn 2021-

2025 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. Ban Quản lý các KCN triển khai đến các doanh

nghiệp một số nội dung như sau:

- Tổ chức thực hiện đúng các quy định của Luật An toàn, vệ sinh lao động.;

- Tích cực tham gia các hoạt động triển khai thực hiện Chương trình Quốc

gia về an toàn, vệ sinh lao động giai đoạn 2021 - 2025 theo chỉ đạo, hướng dẫn của

các sở, ngành, UBND huyện, thành phố;

- Huấn luyện, bồi dưỡng các kỹ năng nhận diện, đánh giá nguy cơ rủi ro về

an toàn, vệ sinh lao động tại nơi làm việc; rà soát, chỉnh sửa, bổ sung các nội quy,

quy trình, biển báo, biển cấm, các thiết bị bảo đảm an toàn, vệ sinh lao động trong

doanh nghiệp;

- Quan tâm đầu tư kinh phí cải thiện điều kiện lao động, môi trường lao

động; đổi mới dây chuyền công nghệ; xây dựng, hoàn thiện quy trình, biện pháp

làm việc an toàn lao động; tổ chức huấn luyện về an toàn lao động, vệ sinh lao

động cho người lao động; chấp hành tốt công tác việc tự kiểm tra an toàn, vệ sinh

lao động, tổ chức khám sức khỏe định kỳ cho người lao động; thực hiện nghiêm

túc việc báo cáo định kỳ về an toàn, vệ sinh lao động với các cơ quan chức năng;

- Báo cáo kịp thời đến Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về các vụ tai

nạn lao động chết người hoặc làm bị thương nặng từ 02 người lao động trở lên

hoặc các sự cố kỹ thuật gây mất an toàn, vệ sinh lao động nghiêm trọng xảy ra

trong các doanh nghiệp.

Đề nghị các doanh nghiệp nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, LĐ.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Xuân Ngọc

Vấn đề trên, công tyHH Fine Land Apparel Việt Nam nắm rõ hồ sơ và trình tự cho

		ngocnx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2022-05-11T11:07:47+0700

		2022-05-11T14:51:23+0700

		2022-05-11T14:51:36+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-05-11T14:51:58+0700